
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°158-2017

 
 

del giorno 16/03/2017

 

 
OGGETTO: Adesione  servizio Viacard con Telepass aziendale anno 2017/2018 – CIG:
Z5E1DDC17A – CIG: Z0C1DDC1ED.  

 



●

●

●

●

●

●

●

●

●

IL DIRETTORE 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
dall'Assemblea dei soci con verbale n.11 del 27 ottobre 2010 e modificato con atto di
Assemblea dei Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;  
 

PREMESSO che, per assolvere ai molteplici compiti istituzionali e di lavoro, la Direzione e i
Responsabili di questa Azienda devono spesso recarsi in altre città per raggiungere le quali è
necessario l’utilizzo di autostrade;
 
RAVVISATA pertanto la necessità di operare in mobilità e quindi di dotarsi di dispositivi e strumenti
da poter utilizzare nelle quotidiane trasferte;
 
SI RENDE PERTANTO NECESSARIO dotare l’auto Fiat Multipla della Direzione targata EC 668
AL, di apposito apparato Telepass che, collocato nel parabrezza dell’auto, consente di transitare
nelle porte autostradali dedicate a Telepass e di pagare il pedaggio senza fermarsi al casello;
 
CONSIDERATO che il servizio Viacard con Telepass permette di abbinare due targhe al dispositivo,
l’altra autovettura aziendale collegata è l’auto Fiat Punto con targa DX 295 BH, sempre dell’area
direzionale;
 
DATO ATTO  che il costo presunto del servizio VIACARD con TELEPASS per gli anni 2017 e 2018
per aziende è il seguente:

€35,00 (esente Iva) come quota associativa;
 
€30,00 + Iva al 22% come canone di locazione per l’apparato Telepass;
 
€5,00 + Iva al 22% come contributo biennale per l’eventuale mancata restituzione dell’apparato
Telepass;
 
€600,00 + Iva al 22% per pedaggi autostradali;
 
€600,00 + Iva al 22% per pagamento parcheggi convenzionati con il servizio Viacard;  
 

RITENUTO altresì dover prevedere:
un costo presunto di € 1200,00 + Iva 22% necessario per il pagamento delle fatture che
verranno emesse per gli anni 2017 e 2018 da Autostrade per l’Italia spa per i pedaggi
autostradali e per i parcheggi convenzionati con il servizio Viacard;
 



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

un costo presunto di € 70,00 (di cui € 35,00 Iva esente e € 35,00 Iva al 22%) per la quota
associativa Telepass e per il noleggio del dispositivo Telepass;  
 

CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che quindi questo ufficio ha provveduto a
richiedere all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente
affidamento: CIG: Z5E1DDC17A (Autostrade servizio parcheggi e pedaggi); CIG: Z0C1DDC1ED
 (quota associativa Telepass e noleggio dispositivo);
 
VALUTATO che si può procedere all’affidamento diretto delle forniture e dei servizi sotto euro
40.000,00, come previsto dall'art. 36 comma 2) lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;
 
VISTI:

il Regolamento di Contabilità aziendale;
 
il D.Lgs.n. 50/2016;
 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in narrativa,
 
DI DOTARE l’azienda del servizio di Viacard con Telepass e di abbinare all’apparato telepass le
seguenti auto aziendali dell’area direzionale:

Fiat Multipla EC 668 AL;
 
Fiat Punto DX 295 BH;
 

DI DARE ATTO che il costo presunto del servizio Viacard con Telepass per gli anni 2017 e 2018 per
aziende è il seguente:  

€35,00 (esente Iva) come quota associativa;
 
€30,00 + Iva al 22% come canone di locazione per l’apparato Telepass;
 
€5,00 + Iva al 22% come contributo biennale per l’eventuale mancata restituzione dell’apparato
Telepass;
 
€600,00 + Iva al 22% per pedaggi autostradali;
 
€600,00 + Iva al 22% per pagamento parcheggi convenzionati con il servizio Viacard;  
 

DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO - SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

http://www.coesoareagr.it/


Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL DIRETTORE
	DETERMINA

